
 
P r o t o k ó ł  Nr XXVII.2017 

 
z sesji Rady Gminy Raciąż, która odbyła się 

w dniu 29 września 2017r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Raciąż, ul. Kilińskiego 2. 

 
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 10:00, zakończono o godz. 12:00. 
 
Na stan 15 radnych, obecnych było 13. Nieobecni byli radni: Teresa Muchyńska                  
i Krzysztof Brdak – nieobecność usprawiedliwiona. 
 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 
 

1/ Ryszard Giszczak – Wójt Gminy Raciąż; 
2/ Barbara Rumianowska – Skarbnik Gminy; 
3/ Gabriela Kowalska – Sekretarz Gminy 
4/ Kierownicy Referatów i jednostek organizacyjnych; 
5/ Sołtysi – wg załączonej listy obecności 
6/ Dyrektorzy szkół z terenu Gminy Raciąż; 
7/ Przedstawiciele lokalnej prasy 
oraz zaproszeni goście: 
- Pani Elżbieta Grodkiewicz – radna Powiatu Płońskiego; 
- Pan Henryk Kozakiewicz – radny Powiatu Płońskiego; 
- Pan Jan Mączewski – Przewodniczący Rady Powiatu; 
- Pan Damian Karwowski – Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego. 
 
Przebieg obrad: 
 
Pkt 1. 
 Pan Jarosław Jaworski – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XXVII 
sesji Rady Gminy, powitał wszystkich zebranych oraz oświadczył, że na posiedzeniu 
obecnych jest 13 radnych, jest kworum władne do podejmowania prawomocnych 
uchwał. 
 
 
Pkt 2. 
 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z XXV i XXVI sesji Rady Gminy. 
4. Zgłaszanie pytań i wniosków. 
 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
 
    1) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż; 
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 2) w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2017r. 
 

3) w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu  
    Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania; 
 
4) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, logopedów, doradców zawodowych, 
nauczycieli wspomagających, posiadających kwalifikacje w zakresie pedagogiki 
specjalnej w celu współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych oraz 
nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno-wychowawcze 
zatrudnionych w przedszkolach  i szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Raciąż; 
 
5) w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej w miejscowości Kodłutowo; 
 
6) w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej w miejscowości Koziebrody; 
 
7) w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej w miejscowości 
Koziebrody; 
 
8) w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej w miejscowości 
Charzyny. 
 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad XXVII sesji Rady Gminy. 
 
 

Ad.pkt 2. 
 
 Radni nie zgłaszali wniosków ani uwag do proponowanego porządku obrad. 
Porządek obrad został przyjęty bez wprowadzania zmian, jednogłośnie, udział                     
w glosowaniu wzięło 13 radnych. 
 
Ad.pkt 3. 
 
 Protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do wglądu przed 
rozpoczęciem obrad, radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Radni nie 
zgłaszali poprawek ani uwag. Przewodniczący Rady Gminy wniósł o przyjęcie 
protokółu, wniosek uzasadniając tym, że osobiście zapoznał się z jego treścią, która 
w pełni odzwierciedla przebieg obrad. Protokół został przyjęty jednogłośnie, udział 
w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
 
 
Ad.pkt 4. 
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 Przewodniczący Rady Gminy i Wójt Gminy wręczyli Pani Eugenii Szlak, 
piastującej funkcję sołtysa prawie 40 lat Dyplom Uznania przekazany przez 
Marszałka Województwa Mazowieckiego. 
 
 Pani Eugenia Szlak podziękowała za wyróżnienie, potem skierowała pytanie 
do Wójta Gminy, kiedy będzie wykonana dokumentacja i przebudowa drogi 
Łempinek – Niesiołowo. 

 
 Radny – Eugeniusz Ptasik zwrócił się z prośbą do radnych Powiatu                               
o spowodowanie wycięcia krzaków perzy drodze w Koziebrodach (droga powiatowa) 
oraz zgłosił, że na drodze w kierunku Drobina za torami są ogromne dziury. 
 
 Sołtysi: Sławomir Jarkowski – Nowe Gralewo; radny Jacek Gadomski – 
Unieck; radny Eugeniusz Lewandowski – Kodłutowo – zgłosili potrzebę wycięcia 
krzaków przy drogach powiatowych. 
 
 Sołtys Teresa Zjadewicz zgłosiła, że na drodze Cywiny – Kraśniewo znajduje 
się duża dziura, która stwarza niebezpieczeństwo dla użytkowników drogi. 
 
 Sołtysi: Kazimierz Karpiński – Kiniki; Paweł Kowalski – Drozdowo; Paweł 
Machciński – Kiełbowo – zgłosili, że rzeka „Raciążnica” wymaga regulacji, wylała się 
z koryta, są zalane łąki.     
 
            
 Pani Elżbieta Grodkiewicz zapewniała, iż sukcesywnie krzewy przy drogach 
będą wycinane, jak również naprawiane dziury w drogach. W sprawie inwestycji – 
są dwa wnioski o dofinansowanie na przebudowę drogi Raciąż – Koziebrody odcinek 
3 km, trwają prace przy budowie mostu w Bielanach, cały odcinek drogi do 
przebudowy, ponad 5 km. 
 
 Pan Jan Mączewski podzielił się refleksją – pewien rolnik wyciął krzaki przy 
drodze. Powiat ma 626 km dróg, na odkrzaczanie potrzebne są duże pieniądze,                    
a nie można stosować środków chemicznych. 
 
 Wójt Gminy odpowiadał pani Szlak: za 8.000,-zł. ze środków funduszu 
sołeckiego nie da się sfinansować wykonania dokumentacji na drogę i jej 
przebudowy. Odnośnie rzeki „Raciążnicy” Wójt powiedział, że to nie są kompetencje 
ani Gminy, ani Powiatu, wszyscy zapomnieliśmy co to mokre łąki. 
 
Ad.pkt 5. 
 
 Pani Barbara Rumianowska – Skarbnik Gminy przedstawiła projekty uchwał 
w sprawach: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż i w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 
 
(Projekty uchwał w załączeniu do protokółu – załącznik nr 1 i 2) 
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 Pani Skarbnik omówiła proponowane zmiany WPF oraz proponowane zmiany 
uchwały budżetowej po stronie dochodów i wydatków, a także pozostałe zmiany                    
w planie wydatków, przesunięcia między działami, rozdziałami i paragrafami. 
 
Radni nie zgłaszali uwag do proponowanych zmian. Uchwały zostały podjęte 
jednogłośnie, udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 3) 
 

Pani Anna Walczewska – Kierownik GOPS wyjaśniała, iż Zespół Interdyscyplinarny 
powoływany jest na kadencję 3 lata. Gmina podejmuje działania na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, m.in. organizując pracę zespołu 
interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zadaniem 
Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych 
podmiotów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 
Radni nie zgłaszali pytań. Uchwała została podjęta jednogłośnie, udział                               
w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
 
 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały 
przygotowany przez Referat Oświaty w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                                
i opiekuńczych dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin: 
pedagogów, logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli „wspomagających” 
posiadających kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej w celu 
współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych oraz nauczycieli 
prowadzących zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno-wychowawcze zatrudnionych               
w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Raciąż. 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 4) 
 

Kierownik Ref. Oświaty wyjaśniał, iż pensum pedagoga, logopedy, psychologa 
wynosić będzie 25 godzin tygodniowo. 
 
Radni nie zgłaszali uwag. Uchwała została podjęta jednogłośnie, udział w 
głosowaniu wzięło 13 radnych. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zgodnie z porządkiem obrad, 
pozostały cztery projekty uchwał w sprawie zbycia nieruchomości: 
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1) w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej w miejscowości Kodłutowo 
(budynek byłej szkoły na działce nr 328/3 o pow. 0,2170 ha); 
 
2) w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej w miejscowości Koziebrody’ 
 
3) w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej w miejscowości 
Koziebrody; 
 
4) w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej niezabudowanej w miejscowości 
Charzyny; 
 
(Projekty uchwał w załączeniu do protokółu – załącznik nr 5,6,7 i 8) 
 

Nieruchomości te stały się zbędne dla Gminy, dlatego zostały zaproponowane do 
zbycia. 
 
Radni nie zgłaszali zastrzeżeń. Uchwały zostały podjęte jednogłośnie, udział w 
głosowaniu wzięło 13 radnych. 
 
 
Ad.pkt 6. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy zapoznał obecnych na sesji z treścią wystąpienia 
pokontrolnego Regionalnej Izby Obrachunkowej. Kontrola kompleksowa RIO trwała 
od 30 marca 2017r. do 13 czerwca 2017r. 
 
 Wójt Gminy wyjaśniał zalecenia pokontrolne, jak powiedział, były to drobne 
zalecenia. 
 
Ad.pkt 7. 
 
 Po wyczerpaniu porządku dziennego, Przewodniczący Rady Gminy zamknął 
obrady XXVII sesji Rady Gminy. 
 
 
                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                       Jarosław Jaworski 
 
 
 
 
Protokółowała: 
R.Kaźmierczak 


